

BANCO PANAMÁ, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	52,756.65	4,814.17	4,372.51	4,756.48	4,723.75	4,964.64	4,889.67	4,989.24	5,083.04	4,921.94	5,117.63	4,991.76	5,244.49	58,869.32
Préstamos	43,318.58	3,981.71	3,584.80	3,920.01	3,926.69	4,145.75	4,066.71	4,165.23	4,179.46	4,031.93	4,206.27	4,111.61	4,343.65	48,663.82
Depósitos	225.78	32.79	29.44	37.00	36.70	35.52	40.18	44.05	46.11	45.45	46.96	45.97	56.64	496.80
Inversiones	9,212.28	799.67	758.27	799.46	760.37	783.37	782.78	779.97	857.47	844.56	864.40	834.18	844.20	9,708.70
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	31,577.81	2,855.55	2,657.28	2,897.79	2,833.28	2,942.25	2,829.99	2,950.24	3,003.42	2,924.07	3,063.80	2,980.86	3,117.49	35,056.03
Intereses Pagados	30,882.85	2,793.31	2,583.44	2,844.84	2,759.74	2,867.71	2,776.68	2,928.16	2,969.66	2,868.88	3,005.77	2,930.68	3,055.06	34,383.93
Comisiones	694.97	62.24	73.85	52.95	73.54	74.54	53.31	22.08	33.76	55.18	58.04	50.18	62.43	672.10
Ingreso Neto de Intereses	21,178.83	1,958.61	1,715.23	1,858.69	1,890.48	2,022.39	2,059.68	2,039.00	2,079.62	1,997.88	2,053.83	2,010.90	2,126.99	23,813.29
Otros Ingresos	8,284.15	540.42	406.02	791.05	796.15	750.83	913.13	820.14	760.54	741.49	757.25	519.94	619.32	8,416.27
Comisiones	4,835.09	335.49	297.63	432.13	599.69	408.25	510.60	639.06	477.32	445.43	385.34	307.61	403.03	5,241.57
Operaciones con Divisas	52.43	6.17	8.30	8.01	8.26	7.69	8.09	8.09	2.92	11.81	11.67	9.23	3.31	93.54
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	3,396.63	198.76	100.09	350.90	188.21	334.89	394.44	172.99	280.31	284.24	360.24	203.10	212.98	3,081.15
Ingresos de Operaciones	29,462.98	2,499.03	2,121.25	2,649.74	2,686.63	2,773.22	2,972.81	2,859.14	2,840.16	2,739.36	2,811.07	2,530.84	2,746.31	32,229.56
Egresos Generales	16,031.99	1,339.93	1,235.45	1,537.74	1,563.93	1,557.01	1,712.28	1,426.70	1,550.52	1,393.20	1,362.88	1,368.70	1,589.05	17,637.39
Gastos Administrativos	10,121.45	904.00	829.99	1,029.62	1,042.90	1,075.69	1,273.00	1,043.98	1,129.75	947.34	863.02	883.98	1,135.18	12,158.43
Gastos Generales	1,674.73	172.77	140.04	152.26	153.00	161.58	165.08	116.39	146.15	173.69	150.25	165.97	141.54	1,838.71
Gastos de Depreciación	774.17	67.83	67.74	68.03	67.76	67.86	68.73	68.90	66.76	67.17	65.20	65.59	65.83	807.41
Otros Gastos	3,461.64	195.34	197.68	287.83	300.28	251.88	205.47	197.43	207.86	205.01	284.42	253.16	246.50	2,832.84
Utilidad antes de Provisiones	13,430.99	1,159.10	885.80	1,112.00	1,122.70	1,216.21	1,260.53	1,432.44	1,289.64	1,346.16	1,448.19	1,162.14	1,157.26	14,592.18
Provisiones por Cuentas Malas	1,546.92	275.46	146.72	116.92	112.09	101.81	436.43	150.32	150.03	206.73	393.97	200.00	34.58	2,325.08
Utilidad del Periodo	11,884.08	883.64	739.08	995.07	1,010.61	1,114.40	824.10	1,282.12	1,139.61	1,139.43	1,054.22	962.14	1,122.68	12,267.10